
 

 Zápis 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Řitka konaného dne 16.8.2021 

v 10:00 hod. v zasedací místnosti OÚ Řitka 

 

Přítomni:  Marie Léblová, Ludvík Filípek, Martin Bartůněk, Miloslav Matoušek, Jaroslav Papež 

Nepřítomni:  Mgr. Kamil Abbid – omluven 

                 Radek Sňozík – omluven 

                      Ing. Karel Vašut – omluven 

             Ivo Leitner - omluven 

 

    Hosté: viz presenční listina. 

 

Zapisovatelem zápisu byl navržen a schválen: p. Miloslav Matoušek  

Navržení a schválení ověřovatelé: p. Marie Léblová a p. Martin Bartůněk 

 

Paní místostarostka Marie Léblová přivítala všechny přítomné a v 10.00 hod. zahájila veřejné 

zasedání.  

 

Program zasedání: 

1) Schválení rozpočtového opatření č. 9 

 

Průběh veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Řitka: 

 

Před samotným přistoupením k jednotlivým bodům programu se paní místostarostka zeptala 

přítomných zastupitelů, zda má někdo námitky k zápisu z předchozího zasedání zastupitelstva. Nikdo 

z přítomných námitky neměl. Dále vznesla dotaz, zda má někdo námitky k programu, nebo by ho 

chtěl o nějaký bod rozšířit. Nikdo námitky neměl. Program paní místostarostka navrhla rozšířit o bod 

„Různé“. 

 

Hlasování:     pro: 5 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 0 hlasů    



 

Bod 1. programu: 

 

Usnesení č.1 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 9.  

 

Hlasování:      pro: 5 hlasů      proti: 0 hlasů     zdržel se: 0 hlasů 

 

Bod 2. programu 

Různé: 

1. p. místostarostka informovala zastupitele o rozpočtovém opatření č. 8, které je v částce do 

100 000 Kč a tedy v kompetenci starosty  

2. p. místostarostka informovala o jednání p. starosty se společností „Zásilkovna “ o možnosti, 

nechat zřídit v naší obci „Z-BOX“ (výdejní i podací místo) Zásilkovny. Po projednání možnosti 

umístění boxu a podmínek s obchodní zástupkyní společnosti p. starosta obdržel návrh 

smlouvy, která byla zastupitelům rozeslána k prostudování. Pro realizaci je nutné smlouvu 

schválit zastupitelstvem a ostatní si společnost již zařídí sama. Předběžná instalace boxu je 

společností navrhována na podzim tohoto roku. 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy se společností Zásilkovna s.r.o. na umístění Z-BOXU 

v obci Řitka a pověřuje starostu k podpisu. 

 

Hlasování:     pro: 5 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 0 hlasů 

 

3. Místostarostka informovala o jednání starosty se společností ČEZ, která má zájem o odkoupení 

pozemku pod svým zařízením. Starosta odmítl nabídku jako neadekvátní a navrhuje odkup za 

tržní cenu včetně tzv. ochranného pásma, který je takto pro obec nepoužitelné 

 

Usnesení č. 2 

 

Zastupitelé schvalují dosavadní postup starosty i požadovanou tržní cenu  

Hlasování:     pro: 5 hlasů     proti: 0 hlasů     zdržel se: 0 hlasů 

 



4. informace o možnostech dotací na další období, o které by se obec  chtěla ucházet-  

- obnova místních komunikací 

- rekonstrukce veřejných budov 

- chodníky podél komunikací I-III tříd 

-  mosty a parkovací plochy 

- Veřejné osvětlení 

- Obnova majetku po kůrovci 

- Obnova sportovní infrastruktury 

 

5. Informace ohledně pořádání pochodu 

 

 

 

Zasedání bylo ukončeno v 10: 15 hod. 

 

 

 

V Řitce dne 16.8 2021 

 

 

Zapisovatel:                                                                                                                Místostarostka: 

Miloslav Matoušek                                                                                                    Marie Léblová 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 Jaroslav Papež                                                                                             Ludvík Filípek 


